S U M M A R I U M .

- 1 Clerici prima Tonsura observantes
dispositionem Tridentini, etiam in
civilibus fori privilegio gaudent.
- 2 Si ea non obseruerit, qua Concilium de-
cernit, nullo fori privilegio juvatur
clericus in minoribus.
- 3 Alexandrina constitutio quoad exemptio-
nem Clericorum post Tridentinum apud
nos in usu non est.
- 4 Ante concilium ut Clericus in mi-
noribus non incendens vestibus, &
Tonsura,

- Tonsura, fori privilegio privaretur, nominatione opus erat.
- 5 Clericum in Sacris etiam atrocissime delinquentem iudex laicus absque degradatione, ac traditione punire non valet, quod limitatur num. 7. & 8.
- 6 De degradationis forma, & effectibus, remissive.
- 9 Clericus in Sacris, qui derelictis Vestibus, ac Tonsura, se enormitatibus immisceret, non sine degradatione per laicum iudicem coerceri permittatur.
- 10 Affirmative respondetur, ubi in perniciem Republica sic clericus deliquerit, ut expedit absque mora damnari.
- 11 Clericus in minoribus, etiam beneficiarius, poterit non premissa degradatione puniri, si abjectis Vestibus, & Tonsura atrociter deliquerit.
- 12 Clericus in Sacris ut fori privilegio exutus, necesse est ut frequenter criminis enormia perpetret: secus in Clerico in minoribus; nam sat erit vel semel atrocitatem committere.
- 13 Qui post delictum circa fraudem Ecclesiastico Ordine insignitur, à seculari potestate immunis sit.
- 14 Quid si dolose Ordines affectet, ut à seculari jurisdictione se inueatur, & num. 17.
- 15 Quando censeatur ejusmodi fraus in susceptione ordinum intervenisse, & num. 16.
- 18 Quid si captus prope delictum intra carcerem Ordines suscepit.
- 19 Reus mortis, aut membris mutilationis, si per fraudem Ordinibus iniicitur etiam sacris, Curia seculari per Pralatum tradi debet degradans.
- 20 Ut tradatur qui solum minores obtinuit Ordines, degradatione opus non est.
- 21 Qui emiso voto ingrediendi religionem facinus admisit, adimplens illud a foro seculari liberetur.
- 22 An stetit juramento delinquentis, si alter voti emisstopbari non possit?
- 23 Vbi grave tertii veritutis prejudicium, non creditur partis juramento in iis, que ab animo & conscientia pendent.
- 24 Facile quilibet pejare solet, ut se a persona criminis eximat.
- 25 Votum Religionem ingrediendi nisi
- testibus probetur, non omnino fraudis suspicionem excludit probatio.
- 26 Vtrum peccant clerci non deferentes Tonsuram, ac vestes clericales?
- 27 Respondetur ad cuiusdam opinionis fundementum circa fraudem in suscipientibus ordinibus post delictum.

CAPUT XXXII.

Ibi: Clerici sane prima Tonsura.

Sic ex pluribus prænotatur suprà, cap. 1. Sprox. num. 18.

Ibi: Moribus tamen receptum est.

Hujusmodi consuetudo sublata apparet ex Trident. sess. 23. cap. 6. in fin. de reformat. & Clerici primæ Tonsuræ observantes ibi requisita, etiam in cibis gaudent fori privilegio, ut teneant plurimi apud Barbofam de potest. Episcop. part. 2. alleg. 12. n. 1. ac nos prædiximus cum aliis suprà, cap. prox. n. 46. Scaccia de judic. lib. 1. cap. II. num. 16. & 82.

Ibi: Nec bi Clerici privilegium istud.

Nunc ex præfato Concilii decreto 3 aliter se res habet, nam Clericus in minoribus, vel primæ Tonsuræ, nullo fori privilegio potitur, nisi in vestibus clericalibus, & Tonsura incesserit, nec monitio, aut sententia declaratoria defederatur, cum sub ea conditione exemptione à seculari potestate ipsi tribuatur, de quo suprà cap. prox. n. 25.

Ad Num. 1.

Alexandrinæ istius constitutionis 4 nulla in nova Regiarum legum compilatione memoria reperitur, neque apud nos post Tridentinum Synodum habetur in usu, & in praxi servatur dispositio legis 1. tit. 4. lib. 1. Recopil. quadam privilegium fori Clericorum in minoribus, aut primæ Tonsuræ.

Vers. Sex ex Alexandrina constitutione.

Olim ante Tridentinum, ut Clericus 5 in minoribus non deferens vestes statui conformes, ac tonsuram, fori privilegium amitteret, tria monitio præcedere

dere debebat personaliter, ac specificè facta, nec generale præceptum publicè intimatum sufficiebat: Farin. in pragm. lit. C. n. 140. August. Barbofa de iur. Eccles. 1. cap. 39. §. 2. num. 26. & collect. Clem. n. 10. de vit. & honest. cleric. ubi alii: sed si per Synodum monitio fiat sub pena amissionis privilegii hujus, unica generalis nocebit Greg. Lop. in 149. gloss. 2. tit. 6. p. 1. Jul. Clar. sentent. lib. 5. fin. n. 20. Hæc post Concilium recesserunt ab aula, sicut prænotatur suprà n. 2. Adde Scacc. sup. n. 82.

Ad Num. 2.

4 Non remorandum circa hæc, quæ abrogatio delevit: de illa egit abunde Avendaña. de execq. mandat. part. 1. cap. 22.

Vers. Trinum etenim.

5 Clericum in Sacris constitutum, per iudicem laicum minimè puniri permititur, & si enormissima perpetraverit, nisi actuali degradatione, ac traditione præcedente Farinac. in prax. q. 8. n. 74. Clar. sup. n. 24. Guaz. de defens. reor. def. 39. cap. 1. n. 10. Scacc. sup. d. cap. 11. n. 68. Bobad. Polit. lib. 2. cap. 18. n. 38. ubi alii. An absque traditione laicus iudex plectere valeat, dubium videatur. Asserit Bobad. n. 74. Villalob. Exar. comm. opin. lit. C. n. 113. Cur. Philip. part. 3. §. 3. n. 16. Negant Barbofa collect. cap. Cum non ab homine, num. 9. de judic. Clar. num. 37. Sed conciliari possunt, ut prior sententia procedat pro crimine post degradationem admisso, cum per illam Clericus fori secularis efficiatur. Bobad. cum pluribus, ubi proximè. Posterior pro delicto ipso, pro quo meruit degredari, vel alio antea patrato; quoniam nisi tradatur reus per ecclesiasticum, iudex laicus competens non censetur, siquidem quadam tempus delicti consideratur, ut tradidimus cap. prox. n. 35. Vide legem 61. tit. 6. q. 1. ubi de degradatione verbali.